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Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen ser ingen möjlighet att spola upp naturisbana i 

Svandammsparken då lämpligt underlag saknas. Gräsmattan i Svandammsparken 

har en central roll för parkens användning och en uppspolning av naturisbana med 

efterföljande återställning skulle inkräkta stort på nyttjandegraden då delar av 

parken förmodligen skulle behövas stängas av under en lång tid som en del av 

återställningsarbetet. I kommande upprustning av Svandammsparken kan om 

önskemål inkommer vid samråd en naturisbana planeras in. 

Stadsdelsförvaltningen har tillsvidare börjat spola upp den lilla grusplanen vid 

Vantörsvägen öster om idrottsförvaltningens bollplan till naturisbana med start 

vecka 9. 

Slängkälkar uppfyller inte dagens krav och normer (SS-EN 1176) beträffande 

säkerhet och kommer att avvecklas då en eventuell olycka kan få allvarliga 

konsekvenser. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för samhällsplanering 

 

 

Bakgrund 

Jan Wallman m.fl. (S), Ylva Wahlström (MP) och Kjell Marteng (V) önskar i en 

skrivelse att förvaltningen undersöker möjligheterna att spola naturis i 

Svandammsparken och på idrottsplats i Fruängen samt montera slängkälke i 

Enbacken.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Naturisbana Svandammsparken 

Stadsdelsförvaltningen ser ingen möjlighet att spola upp naturisbana i 

Svandammsparken då lämpligt underlag saknas. De ytor som idag spolas upp är 

hårdgjorda och har asfalt eller grus som underlag. Att spola upp naturisbana på 

gräsyta är förenat med stora risker för gräset. Förutom den mekaniska påverkan 

genom plogning samt kompaktering av fordonets tyngd riskeras även att gräset 

kvävs eller brännskadas av solstrålning genom isen samt att risken för 

svampangrepp och mögel ökar. Gräsmattan i Svandammsparken har en central roll 

för parkens användning och en uppspolning av naturisbana med efterföljande 

återställning skulle inkräkta stort på nyttjandegraden då delar förmodligen skulle 

behövas stängas av under en längre tid som en del av återställningsarbetet.  

Stadsdelsförvaltningen har inlämnat önskemål för parkinvesteringar 2012-2014 till 

trafikkontoret som prioriterar inför senare beslut i kommunfullmäktige. 

Svandammsparken har i önskemålet placerats som nummer 2 efter 

Sannadalsparken som är ett pågående projekt. Ett program för Svandammsparken 

kommer efter att ekonomiska medel beviljats att upprättas och samråd kommer då 

att hållas. Om önskemål om naturisbana kommer in kan detta tas med i den 

kommande planeringen av Svandammsparken. Kommande exploateringar i 

området kommer också att generera ”grönkompensation” som kan komma 

Svandammsparken tillgodo.  
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Naturisbana idrottsplats i Fruängen 

Stadsdelsförvaltningen har under ärendets beredning varit i kontakt med 

idrottsförvaltningen som i dagsläget inte har några planer på att spola upp 

grusplanen söder om Fruängsskolan vid Vantörsvägen. Öster om den stora planen 

finns en mindre grusplan på parkmark som sköts av stadsdelsförvaltningen. Den 

planen spolas tillsvidare upp som naturisbana med start vecka 9. 

 

 

Slängkälkar 

Stadsdelsförvaltningen har under ärendets beredning konsulterat 

säkerhetsbesiktningsexpertis samt varit i kontakt med tillverkare av lekutrustning 

för utomhusmiljö. Det finns idag inga slängkälkar på marknaden då dessa inte 

uppfyller de säkerhetskrav som ställs idag på utrustning och lekredskap. Krav på 

typgodkännande finns i SS-EN 1176 som är svensk standard och europanorm. 

Slängkälken betraktas som olämplig och som en säkerhetsrisk då en eventuell 

olycka kan få allvarliga konsekvenser. Slängkälkarna har i de flesta fall redan 

fasats ut då det inte funnits reservdelar att uppbringa och det har då blivit kostsamt 

att underhålla dessa. I Söderort finns bara slängkälkar kvar i Hägersten-

Liljeholmens och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämndsområde. 

Stadsdelsförvaltningen ser allvarligt på säkerhetsaspekterna och kommer att 

avveckla slängkälkarna. 

 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse för beredning om naturisbanor och slängkälke. 


